
Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 20 del 12 Febbraio 2016 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 
L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 
Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

Indirizzi per l’applicazione delle conclusioni sulle migliori tecniche disponibili per la 
produzione del vetro 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 
Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e dello Stato 
ATTI DELLA REGIONE 
DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 15.12.2015, n. 1031 
Indirizzi per l’applicazione delle conclusioni sulle migliori tecniche disponibili (mtd-2bat) per la 
produzione del vetro, adottate ai sensi della direttiva 2010/75/UE, nell’ambito dei procedimenti di 
riesame delle autorizzazioni integrate ambientali (A.I.A.) ........................................................................................ 4 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 15.12.2015, n. 1031  
Indirizzi per l’applicazione delle 
conclusioni sulle migliori tecniche 
disponibili (mtd-2bat) per la produzione 
del vetro, adottate ai sensi della direttiva 
2010/75/UE, nell’ambito dei procedimenti 
di riesame delle autorizzazioni integrate 
ambientali (A.I.A.) 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

RICHIAMATA la Decisione di esecuzione della 
Commissione del 28 febbraio 2012, pubblicata 
in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in 
data 8 marzo 2012 [C(2012) 865], che 
stabilisce le conclusioni sulle migliori tecniche 
disponibili (BAT) per la produzione del vetro ai 
sensi della direttiva 2010/75/UE del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativa 
alle emissioni industriali; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 
“Norme in materia ambientale” e successive 
modifiche ed integrazioni, ed in particolare, la 
Parte Seconda “Procedure per la valutazione 
ambientale strategica (VAS), per la valutazione 
d’impatto ambientale (VIA) e per 
l’autorizzazione integrata ambientale (IPPC), 
così come aggiornato dal D.Lgs.46/2014 
inerente “Attuazione della direttiva 
2010/75/UE relativa alle emissioni industriali 
(prevenzione e riduzione integrate 
dell'inquinamento)”; 
 
CONSIDERATO che il D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii. 
stabilisce i termini per il riesame 
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale ai fini 
dell’adeguamento ai limiti BAT- AEL 
prevedendo altresì la possibilità di concedere 
deroghe. In particolare il D.Lgs.152/06 riporta: 

− articolo 29- sexies comma 4-bis: 
“L’Autorità Competente fissa valori limite 
di emissione che garantiscano che, in 
condizioni di esercizio normali, le 
emissioni non superino i livelli di 
emissione associati alle migliori tecniche 
disponibili” (BAT-AEL)…” ; 

− art.29-sexies comma 9-bis. “In casi 
specifici l'autorità competente può fissare 
valori limite di emissione meno severi di 
quelli discendenti dall'applicazione del 
comma 4-bis, a condizione che una 
valutazione dimostri che porre limiti di 
emissione corrispondenti ai 'livelli di 
emissione associati alle migliori tecniche 
disponibili' comporterebbe una 
maggiorazione sproporzionata dei costi 
rispetto ai benefici ambientali,” omissis…  

− l’articolo 29-octies, comma 3, prevede 
che entro quattro anni dalla data di 
pubblicazione delle decisioni sulle 
conclusioni sulle BAT il riesame con 
valenza di rinnovo è disposto 
sull’installazione nel suo complesso; 

 
RICHIAMATO l’Allegato XII bis alla parte II del 
D.Lgs.152/06 che riporta i casi in cui sono 
tipicamente ammesse le deroghe di cui 
all'articolo 29-sexies, comma 9-bis, ed in 
particolare il punto g) “è opportuno concedere 
al gestore una dilazione dei tempi per il 
raggiungimento di limiti corrispondenti ai BAT-
AEL per consentirgli di raggiungere almeno il 
punto di pareggio in relazione agli investimenti 
già effettuati, in considerazione di particolari 
caratteristiche tecniche delle installazioni e dei 
processi produttivi che rendono possibile 
l'applicazione di talune BAT solo attraverso il 
completo rifacimento delle unità tecniche 
interessate, e non solo delle parti oggetto delle 
BAT”; 
 
PRESO ATTO delle note inviate da Assovetro al 
Ministero dell’Ambiente in data 06/09/11, 
18/04/13 e 06/05/13 in cui si rappresenta 
l’opportunità di applicare l’istituto della deroga 
per motivi di tipo economico, programmando 
gli interventi di adeguamento degli impianti di 
produzione vetro soggetti alla disciplina IPPC, 
per il rispetto dei BAT AEL al momento del 
rifacimento programmato del forno (allegato 
1); 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) 



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

del 16.05.2013 (DVA-2013-0011343) ove si 
suggerisce alle Autorità Competenti di 
prevedere la possibilità per il singolo Gestore 
di chiedere la concessione della deroga, 
“calando nella propria specifica realtà 
impiantistica, geografica ed ambientale, gli studi 
predisposti da Assovetro o altre analisi costi-
benefici”,” in particolare per quanto riguarda la 
definizione dei tempi di attuazione degli 
interventi di ambientalizzazione” (allegato2); 
 
VISTO che in Regione Abruzzo le ditte 
Pilkington Italia Spa e la ditta ArdaghGroup 
Italy srl gestiscono impianti vetrari soggetti a 
disciplina IPPC nei comuni di San Salvo (CH) e 
Montorio al Vomano (TE) e che in particolare la 
ditta Pilkington detiene le Autorizzazioni 
Integrate Ambientali n.60/17 del 2008 (sito 
SS1 Pilkington) e n.25 del 20/0/2007 (sito SS2 
ex Flovetro) e che la ditta ArdaghGroup Italy 
srl detiene l’AIA n. 14 del 2006. 
 
DANDOSI ATTO che entrambe le Ditte hanno 
presentato richiesta di deroga per 
l’applicazione del limiti alle emissioni in 
atmosfera di cui alle BAT Conclusion del 
settore vetrario, dichiarando che 
l’investimento per l’installazione degli impianti 
necessari al rispetto dei BAT AEL prima del 
rifacimento programmato dei forni fusori non è 
al momento sostenibile e comporterebbe rischi 
economici ed occupazionali di notevole 
impatto sociale, anche in relazione al momento 
di crisi generale del comparto vetro. (allegati 3 
e 4)  
 
RITENUTO OPPORTUNO consentire 
l’applicazione dell’istituto della deroga di cui al 
D. Lgs. 152/2006, art. 29-sexies comma 9-bis, 
per motivi di sostenibilità economica, 
accordando agli impianti di produzione del 
vetro che lo richiedano una dilazione 
temporale per l’adeguamento alle prescrizioni 
delle BAT AEL di settore, dandosi atto che 
effettuare gli interventi di adeguamento alle 
BAT-AEL  prima del naturale fine vita dei forni 
comporterebbe rischi economici ed 
occupazionali consistenti, come già evidenziato 
dalle due aziende che hanno formulato istanza 
di deroga; 
 
RITENUTO che allo scopo di fornire supporto 
al Servizio Regionale competente al rilascio 
dell’AIA, nell’ambito delle proprie funzioni, e ai 
Gestori degli impianti IPPC e di garantire 

l’uniforme applicazione sul territorio regionale 
della normativa in materia di deroghe di cui 
all’art. 29-sexies comma 9-bis, è necessario 
prevedere i seguenti indirizzi applicativi: 
 
1. La richiesta di deroga deve essere 

predisposta ai sensi dell’art.29-sexies 
comma 9-bis. Essa deve contenere in 
particolare:  
− indicazione dei parametri oggetto 

di deroga (quadro riassuntivo 
emissioni attuale, quadro 
riassuntivo in deroga e quadro 
riassuntivo che verrà attuato al 
termine di vigenza della deroga 
ovvero al momento del 
raggiungimento dei BAT-AEL) 

− il piano di rientro degli 
investimenti effettuati da cui si 
verifica il raggiungimento  o meno 
del punto di pareggio e la precisa 
indicazione del termine della vita 
utile del forno di fusione (con 
riferimento al punto g dell’Allegato 
XII-bis degli allegati alla parte 
seconda del D.Lgs.152/06 e 
ss.mm.ii.);  

− la valutazione tecnico-economica 
degli interventi eventualmente 
attuabili con il forno esistente in 
funzione per la riduzione delle 
emissioni con l’indicazione dei 
relativi tempi di realizzazione, 
della messa in esercizio ed a 
regime, nonché dei livelli emissivi 
raggiungibili;  

− il cronoprogramma di 
realizzazione e messa in esercizio 
degli interventi impiantistici 
finalizzato a raggiungere in tempi 
certi e ottimali prestazioni 
allineate ai BAT-AEL.  

− la valutazione sugli aspetti 
ambientali legati all’applicazione 
della deroga; 

 
2. Ai sensi della LR. 64/98 e ss.mm.ii. e del 

D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii. ARTA Abruzzo 
rilascerà parere tecnico-ambientale 
relativo alla concessione della deroga, 
comprensivo di eventuali prescrizioni da 
impartire ai fini dell’esercizio 
dell’impianto nel periodo di vigenza della 
deroga; 

 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  

RITENUTO OPPORTUNO, per tutto quanto 
sopra esposto, che l’Autorizzazione alla deroga  
rilasciata dal Competente Servizio Regionale 
(di cui alla DGR 469/2015) deve contemplare 
in particolare: 
a. Il Piano di Monitoraggio e controllo della 

Ditta in riferimento ai limiti autorizzati, 
l’obbligo della ditta di redigere una 
relazione specifica nella quale l’azienda 
stessa dovrà descrivere annualmente 
l’andamento degli impianti (includendo 
produzione rispetto alla capacità 
nominale, andamento del flusso di massa 
degli inquinanti oggetto di deroga, effetti 
dell’invecchiamento del forno 
sull’andamento delle emissioni); e i 
controlli da parte di ARTA; 

b. Le Comunicazioni da effettuarsi da parte 
della Ditta in caso di superamento dei 
limiti di cui D.Lgs.152/06 e all’AIA; 

c. Le Condizioni e situazioni che possano 
determinare la rivalutazione della deroga 
anche in ragione di situazioni di 
inquinamento di rilievo di cui all’art. 29-
sexies comma 9-bis D.Lgs.152/06 e negli 
altri casi di cui all’art.29 octies 
D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii.;  

d. L’obbligo per la  ditta di rispettare per i 
parametri oggetto di deroga e nelle more 
degli interventi di adeguamento ai BAT 
AEL, i valori limite di emissione 
attualmente previsti nelle autorizzazioni 
AIA, prevedendo ove possibile una 
riduzione degli stessi; comunque non 
devono essere superati i valori previsti 
dal D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii ;  

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi che si intendono 
integralmente richiamati:  
 
1. ai sensi dell’articolo 29-sexies, comma 9-

bis del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii. di 
consentire l’applicazione dell’istituto 
della deroga per l’ adeguamento ai limiti 
di emissione in atmosfera  BAT-AEL  di 
cui alla Decisione di esecuzione della 
Commissione del 28 febbraio 2012, per 
gli impianti del settore vetrario soggetti 
ad AIA che ne facciano richiesta, sino al 
momento del rifacimento programmato 
dei forni,  per le motivazioni di cui 
all’allegato XII punto g che testualmente 
si riportano:  “è opportuno concedere al 

gestore una dilazione dei tempi per il 
raggiungimento di limiti corrispondenti 
ai BAT-AEL per consentirgli di 
raggiungere almeno il punto di pareggio 
in relazione agli investimenti già 
effettuati, in considerazione di particolari 
caratteristiche tecniche delle 
installazioni e dei processi produttivi che 
rendono possibile l'applicazione di 
talune BAT solo attraverso il completo 
rifacimento delle unità tecniche 
interessate, e non solo delle parti oggetto 
delle BAT”; 

2. la richiesta di deroga deve essere 
predisposta ai sensi dell’art.29-sexies 
comma 9-bis. Essa deve contenere in 
particolare:  
− indicazione dei parametri oggetto 

di deroga (quadro riassuntivo 
emissioni attuale, quadro 
riassuntivo in deroga e quadro 
riassuntivo che verrà attuato al 
termine di vigenza della deroga 
ovvero al momento del 
raggiungimento dei BAT-AEL) 

− il piano di rientro degli 
investimenti effettuati da cui si 
verifica il raggiungimento  o meno 
del punto di pareggio e la precisa 
indicazione del termine della vita 
utile del forno di fusione (con 
riferimento al punto g dell’Allegato 
XII-bis degli allegati alla parte 
seconda del D.Lgs.152/06 e 
ss.mm.ii.);  

− la valutazione tecnico-economica 
degli interventi eventualmente 
attuabili con il forno esistente in 
funzione per la riduzione delle 
emissioni con l’indicazione dei 
relativi tempi di realizzazione, 
della messa in esercizio ed a 
regime, nonché dei livelli emissivi 
raggiungibili;  

− il cronoprogramma di 
realizzazione e messa in esercizio 
degli interventi impiantistici 
finalizzato a raggiungere in tempi 
certi e ottimali prestazioni 
allineate ai BAT-AEL.  

− la valutazione sugli aspetti 
ambientali legati all’applicazione 
della deroga; 

 



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

3. ai sensi della LR. 64/98 e ss.mm.ii. e del 
D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii. ARTA Abruzzo 
rilascerà parere tecnico-ambientale 
relativo alla concessione della deroga, 
comprensivo di eventuali prescrizioni da 
impartire ai fini dell’esercizio 
dell’impianto nel periodo di vigenza della 
deroga; 

4. l’autorizzazione alla deroga  rilasciata 
dal Competente Servizio Regionale (di 
cui alla DGR 469/2015) deve 
contemplare in particolare: 
a. Il Piano di Monitoraggio e controllo 

della Ditta in riferimento ai limiti 
autorizzati, l’obbligo della ditta di 
redigere una relazione specifica 
nella quale l’azienda stessa dovrà 
descrivere annualmente 
l’andamento degli impianti 
(includendo produzione rispetto 
alla capacità nominale, andamento 
del flusso di massa degli inquinanti 
oggetto di deroga, effetti 
dell’invecchiamento del forno 
sull’andamento delle emissioni); e i 
controlli da parte di ARTA; 

b. Le Comunicazioni da effettuarsi da 
parte della Ditta in caso di 
superamento dei limiti di cui 
D.Lgs.152/06 e all’AIA; 

c. Le Condizioni e situazioni che 
possano determinare la 
rivalutazione della deroga anche in 
ragione di situazioni di 
inquinamento di rilievo di cui 
all’art. 29-sexies comma 9-bis 
D.Lgs.152/06 e negli altri casi di 
cui all’art.29 octies D.Lgs.152/06 e 
ss.mm.ii.;  

d. L’obbligo per la  ditta di rispettare 
per i parametri oggetto di deroga e 
nelle more degli interventi di 
adeguamento ai BAT AEL, i valori 
limite di emissione attualmente 
previsti nelle autorizzazioni AIA, 
prevedendo ove possibile una 
riduzione degli stessi; comunque 
non devono essere superati i valori 
previsti dal D.Lgs.152/06 e 
ss.mm.ii 

 
 

Segue Allegato 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.20 Speciale (12.02.2016) 
 

  

 
 



Anno XLVI – N.20 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 

 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 15.12.2015, n. 1031
	Indirizzi per l’applicazione delle conclusioni sulle migliori tecniche disponibili (mtd-2bat) per la produzione del vetro, adottate ai sensi della direttiva 2010/75/UE, nell’ambito dei procedimenti di riesame delle autorizzazioni integrate ambientali ...


